7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14 марта 2025 года
	№ 367

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального образования Узловский район  от 12.03.2024
№ 471 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования город Узловая Узловского района на 2024-2029 годы»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования Узловский район от 28 декабря 2021 года № 44-218 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Узловая Узловского района», постановлением администрации муниципального образования Узловский район  от 25 апреля 2018 года              № 432 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования город Узловая Узловского района на долгосрочный период»  на основании статей 29, 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 12.03.2024 № 471 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования город Узловая Узловского района на 2024-2029 годы» (приложение).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения в газете «Знамя. Узловский район».
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 14.03.2025   № 367

Изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 12.03.2024 № 471              «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования город Узловая Узловского района на 2024-2029 годы»

Таблицы 1-3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Таблица № 1

Прогноз

основных показателей бюджета муниципального образования

город Узловая Узловского района (базовый вариант)

	№ п/п
	Показатель
	Основные показатели бюджета по годам периода прогнозирования, млн. руб.

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Консолидированный бюджет муниципального образования Узловский район

	1.
	Доходы
	4 651,6
	3 967,2
	3 580,3
	3 937,5
	4 126,5
	4 328,7

	2.
	Расходы
	4 632,1
	4 115,1
	3 711,1
	4 012,2
	4 204,8
	4 410,8

	3.
	Дефицит/Профицит
	19,5
	-147,9
	-130,8
	-74,7
	-78,3
	-82,1

	Бюджет муниципального образования город Узловая Узловского района

	1.
	Доходы, всего
	1 123,3
	618,4
	339,6
	297,1
	311,3
	326,5

	В том числе:

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	247,9
	274,1
	277,8
	296,8
	311,0
	326,2

	1.2.
	Безвозмездные поступления
	875,4
	344,3
	61,8
	0,3
	0,3
	0,3

	2.
	Расходы
	1 128,5
	645,4
	361,8
	317,8
	333,1
	349,4

	3.
	Дефицит/Профицит
	-5,2
	-27,0
	-22,2
	-20,7
	-21,8
	-22,9

	4.
	Муниципальный долг на 1 января очередного года
	-
	-
	7,0
	4,7
	2,3
	-

Таблица № 2

Прогноз

основных показателей бюджета муниципального образования

город Узловая Узловского района (консервативный вариант)

	№

п/п
	Показатель
	Основные показатели бюджета по годам периода прогнозирования, млн. руб.

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Консолидированный бюджет муниципального образования Узловский район

	1.
	Доходы
	4 651,6
	3 967,2
	3 580,3
	3 937,5
	4 087,1
	4 246,5

	2.
	Расходы
	4 632,1
	4 115,1
	3 711,1
	4 012,2
	4 163,4
	4 324,5

	3.
	Дефицит/Профицит
	19,5
	-147,9
	-130,8
	-74,7
	-76,3
	-78,0

	Бюджет муниципального образования  город Узловая Узловского района

	1.
	Доходы, всего
	1 123,3
	618,4
	339,6
	297,1
	311,3
	326,5

	В том числе:

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	247,9
	274,1
	277,8
	296,8
	308,1
	320,1

	1.2.
	Безвозмездные поступления
	875,4
	344,3
	61,8
	0,3
	0,3
	0,3

	2.
	Расходы
	1 128,5
	645,4
	361,8
	317,8
	329,9
	342,8

	3.
	Дефицит/Профицит
	-5,2
	-27,0
	-22,2
	-20,7
	-21,8
	-22,7

	4.
	Муниципальный долг  на 1 января очередного года
	-
	-
	7,0
	4,7
	2,3
	-

Таблица № 3

Предельные объемы

финансового обеспечения муниципальных программ

муниципального образования город Узловая

Узловского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы муниципального образования город Узловая Узловского района
	Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования город Узловая Узловского района на период прогнозирования, млн. руб.

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1.
	Обеспечение ремонта объектов ЖКХ на территории муниципального образования город Узловая Узловского района
	0,0
	0,5
	1,0
	1,5
	0,0
	0,0

	2.
	Развитие культуры муниципального образования город Узловая Узловского района
	73,2
	79,9
	85,6
	88,3
	0,0
	0,0

	3.
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Узловая Узловского района
	30,3
	28,7
	31,4
	31,4
	0,0
	0,0

	4.
	Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения города Узловая Узловского района
	2,0
	11,8
	10,0
	1,0
	0,0
	0,0

	5.
	Благоустройство территории муниципального образования город Узловая Узловского района
	157,7
	187,1
	180,1
	193,2
	0,0
	0,0

	6.
	Управление земельными ресурсами и муниципальным имуществом муниципального образования город Узловая Узловский район
	3,1
	3,2
	3,4
	3,4
	0,0
	0,0

	7.
	Формирование современной городской среды
	30,8
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0

»
____________________________________

	Начальник финансового управления администрации муниципального образования Узловский район

	Н.В.Гнездилова

	Узловая

№ 164 – пп

от 26.02.2025

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Трегубова Е.П.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Финансовое управление

	______________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе
	______________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Отдел по делопроизводству и контролю
	______________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: финансовое управление, Гороховцева Л.В., 6-35-69